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AF 
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Afsagt den 9. apri12014 afØstre Landsrets 9. afdeling 

(Kåre Mønsted, Anne Thalbitzer og Anders Rex Ronn (ksl.) med domsmænd). 

9. afd. nr. S-2060-13: 

Anklagemyndigheden 

mod 

l) \\ 

(født, ~pn\ \~113 > 

(advokat Hanne Reumert, besk.) 

2) \'L 

( f~ no\Jttl\ber IC)11 ) 

(advoknt Jesper Madsen, besk.) 

Kobenhavns Byrets dom af21.juni 2013 (SS 2-1126512013) er anket af \ \ 

og \2. med påstand om frifindelse i det ikke erkendte omfang samt fonnil-

delse. 

Anklagemyndigheden har påstået skærpelse. 

Begge de tiltalte har erkendt at have fremstillet og besiddet de skunkplanter og nfhostet 

skunkmateriale samt den hash, som er om fattet af tiltalens forhold l, men de bestrider, at 

skunkplanterne og- materinlet kan omregnes til ikke under en. 27,3 kg hash. 

Forklaringer 
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Der er i landsretten afgivet supplerende forklaringer af de tiltalte og af vidnet 

V . der alle har forklaret i det væsentlige som i byretten. 

Tiltalte TI har supplerende forklaret blandt andet, at ideen om at frem-

stille cannabis opstod i fællesskab. l det mellemstore rum havde de nogle stiklinger, der, 

når de blev tilstrækkeligt store, blev omplantet og flyttet. Produktionen omfattede fremstil­

ling af industriel eller medicinsk cannabis, der har et lavere THC-indhold. Det var til eget 

forbrug og til videresalg. Det var aflalen, at han og medtiltalte skulle dele den fortjeneste, 

som de måtte opnå ved at sælge det. Han og medtiltalte deltes om udgifterne til etablerin­

gen og driften af produktionen. Han lavede et overslag over omkostningerne i forbindelse 

med produktionen, og han salte i den forbindelse et stort beløb af til strøm. Det var med­

tiltalte, som lavede elarbcjdcrne. Han havde ikke bemærket, at strammen gik udenom må­

leren. Det, som han havde fokus på, var, om stramanlægget var forsvarligt. Det var en per­

son navn '' ~· , som havde lejet lejligheden. Udtrykket ''power" i overslaget står for 

godning m.v. De planter, som de dyrkede, var meget forskellige i genetikken, hvilket 

blandt andet betød, at nogle planter var lavere og mindre end andre, når de var hostklare. 

Det, som politiet betegner som en hashmixer, er en høstmaskine, der bruges til at skære 

topskuddene af. De havde hostet samme dag og skåret topskuddene af. De forventede, at 

der ville være et svind på omkring 75 ~a, når topskuddene var blevet torret De ville ryge 

eller sælge topskuddene. De havde ingen intentioner om at producere hash heraf. Af et kilo 

topskud kan der laves ca. l 00 gram hash. De håbede at kunne opnå l O 12 kg cannabis. 

Alle planterne i det store rum var høstklare. Der var planter, der var gåettabt undervejs. Så 

snart planterne kunne konsbestemmes, blev hanplanterne frasorteret, da disse planter øde­

lagde produktionen af cannabis. De dyrkede kun planter, der havde et lavt TI-IC-indhold. 

Han synes umiddelbart, al detlyder mærkeligt, at der var et THC-indhold på 16 ~o i de 

nyhostede topskud. Det kan muligvis skyldes, al han tidligere samme dag havde sammen­

skrabet de THC-krystaller, som havde dannet sig under brugen af hostmaskinen. Topskud­

dene kan muligvis have blandet sig med disse krystaller. Koster 17, der betegnes som 

skunkmix, var klippeafTald, der skulle smides ud. Han og medtiltalte havde ikke indgået 

aftaler med konkrete aftagere på forhånd. 

Tiltalte \Z. har supplerende forklaret blandt andet, at de 98 gram hash, der blev 

fundet på hans bopæl, ikke stammede fra deres egen produktion af skunkplanter. Han 

havde ikke talt med medtiltalte om de ændringer, han foretog på elsystemet, således at 

strømmen kone uden om elmåleren. Skunken skulle afsættes til, hvem der ville købe. Det 
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er rigtigt som forklaret til politirapport, at han har været i kontakt med en person fra Chri­

stiania, og at denne havde tilkendegivet, at han og medtiltalte bare skulle komme med alt 

det, de kunne producere. De førte en kalender, så de kunne folge med i. hvor langt de var i 

produktionen. Skunkplanterne var hostmodnc, da politiet ransagede stedet. Han og medtil­

talte nåede kun at benytte lejligheden i 3 måneder, og der aflæses kun strøm en gang om 

året. Det var ham, som installerede udstyret på adressen. Han og medtiltalte var ved at ho­

ste, da der blev ransaget af politiet. De planter, han og medtiltalte dyrkede, tog l O- 12 

uger om at blive hostklare. 

Vidnet " . Retskemisk Afdeling. har supplerende forklaret blandt andet, at 

det ikke er korrekt, at Retskemisk Afdeling kun brugte blomsterne af de hele planter, som 

de modtog. Når afdelingen modtager hele planter til undersøgelse, tages stænglerne fra, 

men i øvrigt underseges såvel blomsterne som bladene. Torrede blomster og blade er det, 

som i erklæringen omtales som marihuana. Skunk er betegnelsen for såkaldte "hojudbytte 

planter", der dyrkes indendørs. THC-indholdet vil således typisk være hojere for planter, 

der dyrkes indendors. Planterne skal have opnået et vist udviklingsstadie, for man kan 

kensbestemme dem. Tidligere antog retskemikeme, at TI·IC-værdien i hash var 8 %, men i 

dag ansætter man værdien til 12%. Man har således erfaret, at styrken er blevet hojere. De 

friske planter, som afdelingen modtog til undersøgelse, var forskellige i hojde. Det var 

deres vurdering, at ingen af disse planter var hostmodne eller næsten hostmodnc. 

Afdelingen modtog 1097 gr. torrede topskud til undersageise (koster 13). De har ikke 

bearbejdet eller torret topskuddcnc. Det samme gælder i forhold til plantematerialet angivet 

som koster 17. Det var ikke muligt at forudse, hvilket THC-indhold de enkelte planter ville 

få, når disse var færdigudviklet, og afdelingen har derfor benyttet sig af erfaringer fra andre 

sager. De kunne ikke foretage en beregning på baggrund afkaster 13 og 17, da materialet 

ikke kunne henfores til enkelte planter. De friske planter, som de modtog, torrede de, 

hvorefter de raspede blade og topskud af. Herefter undersøgte de TI·IC-indholdet. 

Mængden af rygbart materiale siger ikke noget om, hvorvidt planten er host klar. Cannabis 

er en plante, som findes i mange forskellige sorter. C SD-indholdet kan muligvis være 

interessant, når man dyrker cannabis til medicinske formål. Rådata viser, al CBD-indholdet 

i de undersøgte planter var fra nærmest ikke eksisterende og op til en 1/6 afTHC­

indholdet. Udtrykkene skunk, pot og marihuana bruges ofte lidt i flæng. Hash er 

forarbejdet marihuana. A f det materiale, de modtog til hashanalyse i 2012, lå THC-værdien 

i gennemsnit på l 7 %. De modtog effekterne til undersøgelse den 4. december 2012. Der er 

ikke indregnet spild i beregningerne. Retskemisk Afdeling modtog ikke samtlige 
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beslaglagte planter, men modtog l O styk. fra hver population. l bedommeisen af, om en 

plante er høstmoden, indgår dels plantens udseende, dels måling af TI-IC-indholdet i 

planten. Vurderingen af, at de modtagne planer ikke var høstmodne, var således baseret på 

planternes udseende, idet de ikke havde så mange blomster, samt på den konstaterede 

THC-værdi. Da planterne ikke var høstmodne, er det hendes vurdering, at planteme ville 

have faet et højere THC-indhold, såfremt de først var blevet hostet, når de var modne 

hertil. Omregningen til hash tager udgangspunkt i planternes forventede indhold afTHC 

og sammenholdes med dettypiske indhold afTHC i hash. 

Supplerende sagsfremstilling 

Af retskemisk erklæring af7. april2014 fra Retskemisk Afdeling, Retsmedicinsk Institut, 

fremgår blandt andet: 

"Afdelingen har haft6 effekter af friske planter til analyse. De mest udviklede 
planter var effekterne nr. l og 3, men ud fra udseendet vurderes ingen af disse 
at være høstmodne eller næsten hostmodne. 
Effekt nr. l gav et udbytte på 81,4 g marihuana pr. plante med et TI-IC-indhold 
på 5 %. Dette svarer til ... 34 g hash af gennemsnitskvalitet ( 12 %T H C). 
Effekt nr. 3 gov et udbytte pla 49,1 g marihuana pr. plante med et THC-indhold 
på 8 %. Dette svarer til .. . 33 g hash af gennemsnitskvalitet (12 % THC). 

Isagen blev også analyseret en pose torrede topskud med et THC-indhold på 
16% (effekt nr. 13) og en pose tørrede plantedele med et THC-indhold på l O 
%(effekt nr. 17). Disse plantedele stammer formentlig fra planter, som blev 
hostet på det tidspunkt, hvor de gav storst udbytte, dvs. som hostmodne planter. 
lanmodningen er det angivet, at effekt nr. 13 bestod af 3,23 kg og effekt nr. 17 
af l ,32 kg. Omregnet til hash af gennemsnitskvalitet ( 12 % THC) svarer dette 
til: 
... 4,3 kg hash af gennemsnitskvalitet (12% THC) . 
... l ,l kg hash af gennemsnitskvalitet (12% THC). 
De tørrede topskud og plantedele kan dog ikke relateres til et bestemt antal 
planter, men det relativt hoje THC-indhold kan indikere dygtig dyrkning. 

Udbyttet per høstmoden plante på den aktuelle lokalitet kan soledes ikke ende­
ligt fastslås, men må formodes at være større end det målte udbytte for effek­
terne nr. l og 3. 

Når der ikke findes målinger på hostmodne planter fra den aktuelle lokalitet, 
anvendes gennemsnitsværdier baseret på tidligere sager. Seneste estimat er ba­
seret på sager fra april 2008- november 2012, se bilag. Heraf fremgår, at det 
gennemsnitlige høstudbytte er 46 g marihuana pr. plante (8 g - 97 g) med et 
THC-indhold på gennemsnitligt 12% (6%- 21 %). 
THC-indholdet i en gennemsnitlig høstklar skunkplante svarer således til TI-IC­
indholdet i 46 g (7 g- l 03 g) hash af gennemsnitskvalitet ( 12 ~o THC). 
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Det er oplyst, at der er beslaglagt i alt 475 planter. 
Hvis alle de 475 beslaglagte planter var høstet som hostmodne planter af gen­
nemsnitsstørre Ise, ville de således gennemsnitligt kunne give folgende udbytte 
af marihuana (defineret som tørrede blade og blomster, også kaldet rygbart 
materiale): 
475 x 46 g = 22 kg (variationsinterval: 3,8 kg - 46 kg) 

THC-indholdet i denne mængde marihuana svarer til THC-indholdet i følgende 
mængde hnsh af gennemsnitskvalitet ( 12 ~o TI-IC): 
475 x 46 g "" 22 kg (variationsinterval: 3,3 kg - 49 kg) 

Når dette lægges sammen med udbyttet fra det torrede plantemateriale under 
effekterne 13 og 17, bliver det samlede udbytte: 

Marihuana· 
22 + 3,23 + 1,32 = 27 kg marihuana (rygbart materiale, tørrede blomster/blade) 

Hash af gennemsnitskvalitet ([Il] % THC). 
22 + 4,3 + 1,1 "' 27 kg hash nf gennemsnitskvalitet (12 ~o THC) 

Omregningen til hash af gennemsnitskvalitet er ikke et udtryk for, hvor meget 
hash der konkret kan produceres af en given mængde marihuana, men en teo­
retisk sammenligning afTHC-indholdet." 

l en generel udtalelse vedr. skunk fra Retskemisk Afdeling, opdateret i april2014, som var 

vedlagt erklæringen som bilag, er anført blandt andet: 

"Udbytte af hostmodne slamkp/anler 
Pli 35 lokaliteter blev der beslaglagt planter, som enten lige var blevet hostet 
eller skønnedes at være høstklare. Planter fra disse lokaliteter benyttes i de ef­
terfølgende beregninger af udbyttet per plante. 
Ubyttet af marihuana (torre blade og blomsterstande) fra planter som de 
retskemiske afdelinger vurderer som høstklare varierer mellem 8 g og 97 g ma­
rihuana per plante med et gennemsnit på 46 g marihuana per plante. 
THC indholdet for planter. som de retskemiske afdelinger vurderer som host­
klare, varierer mellem 6 ~o og 21 % med en gennemsnitlig værdi på 12 ~·o. 

På baggrund ar ovennævnte resultater estimeres det gennemsnitlige ud­
bytte ror en hostklar skunkplante at \'ære 46 g marihuana med et THC 
indhold på 12 %. 

THC indholdet i gennemsnitlig hostklar skunkplante svarer således til THC 
indholdet i en tilsvarende mængde hash (46 g) af gennemsnitskvalitet Mini· 
mum og maksimumgrænserne for udbyttet er hhv. 7 g og l 03 g hash af gen­
nemsnitskvalitet per plante. Tidligere var det gennemsnitlige THC indhold i 
hash lavere end THC indholdet i høstklare skunkplanter. 

Forbehold ved overfor.rel af udbytieberegning til andre sager: 
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Da variationsintervallet for det gennemsnitlige udbytte per plante er stort, bor 
en overforset af ovenstående udbytteberegning til andre sager foretages med 
forsigtighed. Følgende faktorer kan have indflydelse på cannabisplanters ud­
bytte: 

• sorten af cannabisplanterne 
• forholdene hvorunder planterne dyrkes (f.eks. indendors1udendørs) 
• udstyret hvormed planterne dyrkes (f.eks. lysmængde og gødnings­

mængde) 
• metoden hvormed planterne dyrkes (f.eks. afklipning af planternes 

nederste blade) 
• erfaringsniveauet hos de personer som dyrker planterne" 

Landsrettens begrundelse og resultat 

Forhold l 

Efter bevisførelsen, herunder antallet og mængden af skunkplnnter, hostet skunkmateriale 

og de andre effekter, der blev fundet på stedet, lægger landsretten til grund, at de tiltalte 

drev et professionelt skunklaboratorium på stedet. Landsretten lægger endvidere til grund, 

at fremstillingen og besiddelsen af skunk og besiddelsen af den hash, der blev fundet i en 

kokkenskuffe, skete med henblik på videresalg til ukendte aftagere, herunder pA Christin-

ni a. 

På baggrund af erklæringen fra Retskemisk Afdeling som uddybet ved forklaringen af 

vidnet findes det godtgjort, at de af sagen omfattede skunkplanter ikke 

var høstmodne eller næsten hostmodne, og at den THC-værdi, der blev målt i disse planter. 

således var mindre end tilfældet ville have været, hvis planterne var blevet hostet som 

modne. 

Landsretten finder ikke grundlag for at tilsidesætte den af Retskemisk Afdeling foretagne 

beregning af udbyttet af skunkplanterne og skunk materialet, der er baseret på det gennem­

snitlige THC·indhold i hostmodent skunk, således som beskrevet i bilaget til erklæringen 

fra Retskemisk Afdeling, sammenholdt med THC-indholdet i hash af gennemsnitskvalitet 

Efter det oplyste om planternes storrelse og vækststadie finder landsretten endvidere ikke 

grundlag for at foretage en reduktion af det angivne es ti mat af udbyttet. Det bemærkes 
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herved, at det af Retskemisk Afdeling angivne estimat af udbyttet blandt andet er baseret 

på 475 planter, mens tiltalen omfatter ikke under 525 planter. 

Landsretten finder herefter, at de omhandlede skunkplanter og det hostede skunkmateriale 

ville kunne have haft et udbytte svarende til c a. 27,3 kg hash med en THC-værdi på ca. 12 

%. 

Med disse bemærkninger tiltræder landsretten, at de tiltalte er fundet skyldige i dette 

forhold. 

Forhold 2 

De tiltalte har forklaret, at de i fællesskab planlagde, etablerede og drev skunklaboratoriet 

Landsretten finder det i den forbindelse u betænkeligt at lægge til grund, at tiltalte T\ 
har været bekendt med, at clsystcmcl var frakoblet strommålcren, således at det betydelige 

elforbrug, der medgik til skunkproduktionen, ikke blev registeret. Landsretten tiltræder 

herefter, at også ti !talte "T\ i dette forhold er fundet skyldig i at have stjålet strøm fra 

F for et belobsvarende til 27.335,52 kr. 

Straffene findes passende udmålt. 

Landsretten tiltræder i den forbindelse, al det har sit forblivende med den betingede straf, 

som tiltalte T l er idømt ved Retten i Glostrops dom af l O. oktober 20 12. 

De juridiske dommere tihræder, at det nedlagte erstatningskrav er taget til folge som be­

stemt af byretten. 

Landsretten stadfæster derfor dommen i det omfang, den er anket. 

Byrettens dom i sagen mod 

den er anket. 

Thi kendes for ret: 

\\ og \2.. stadfæstes i det omfang, 

De tiltalte skal betale de sagsomkostninger for landsretten, der vedrorer dem hver især. 
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(Sign.) 

Udskriftens rigtighed bekræftes. Østre Landsret, den 



Københavns Byret 

Udskrift af dombogen 
DOM 

afsagt den 21. juni 2013 i sag 

SS 2-11265.2013 
Anklagemyndigheden 
mod 

T\ 

f'"<Påt. ~' vn~ 

og 
\2. 
føOl ~e~ber \911 

Sagens baggrund og parternes påstande. 

AOK O l 00 7128 J -00240-12 

Der har medvirket domsmænd ved behandlingen af denne sag. 

Ankingeskrift er modtaget den 7. maj 2013. 

\ \ og \2... er ti !talt for overtrædelse af 

l. 
Begge tiltalte, 

Overtrædelse nf straffelovens § 191. stk. J. l. pkt.. jf. stk. 2. jf. lov om 
cutbriserende stoffer § l. stk. 3. jf. § 3. stk. l. jf. bekendtgørelse nr. 557 af 
31. maj 201 l om euforiserendestotTer S 2. stk. 4. jf. § 27. stk. l. jf. bilag l. 
liste A. nr. l, 
ved den 3. december 2012 i skunkvæksthuse på adressen i 
København , i forening og efter forudgående aftale at have fremstillet og 
været i besiddelse af ikke under 525 skunkplanter, 3,23 kg. skunk topskud 
og l ,32 kg. skunkmix, hvilke planter ved host sammenlagt med det nævnte 
torrede plantemateriale i fonn af skunk topskud og skunkmix, samlet ville 
svare til ikke under ca. 27,3 kg. hash, ligesom de sigtede også var i 
besiddelse af ikke under 242 gram hash, svarende samlet til ikke under 27,5 
""~· hu~i1, ah lllt:u heublik på viucl~u-..c:roragdsc til ul.a. pl. uiut:ullli~~r~ut: 
aftagere på Christiania. 

2. 



Begge tiltalte, 

Tyyeti efter straffelovens§ 276, 
Ved i perioden fra primo august 2012 til den 3. december 2012, i forening 
og efter forudgående aftale, nt have stiålet strøm fra F svarende til et 
belob på 48.711,18 kr., idet de tiltalte frakoblede strommå!eren, der var 
opsat i lejligheden på i København , og derved anvendte 
strøm til de i forhold l nævnte skunkvæksthuse, uden at betale for den 
anvendte strøm. 

3. 
Tiltalte \ l 

Overtrædelse af lov om euforiserende stoffer § l. stk. 3. jf. § 3. stk. l. jf. 
bckendt"ørelse nr 557 af 31. maj 20 li om euforisereode stoffer § 2. stk. 4. 
jf, § 27. stk. J. jf. bilag l. liste A. nr. l. 
Ved den 3. december 2012 på sin bopæl på adressen 

at have været i besiddelse af Il gram ICE-THC og 31 gram skunk. 

4. 
Tiltalte \2 

Overtrædelse af lov om ttuforiscrcnde stoffer§ l. stk. 3. jf. § 3. stk. J. j f, 
hekeodtgorelse nr 557 af 31. maj 20 Il om euforiscrcode sloffer § 2. stk. 4. 
jf § 27. stk. l. jf. bilag J. liste A. nr. l. 
Ved den 3. december 2012 på sin bopæl på adressen 

at have været i besiddelse af98 gram hash. 

Anklagemyndigheden har nedlagt påstand om fængselsstraf. 

Der nedlægges endvidere påstand om konfiskation i medfor afstrntfelovens 
§ 75, stk. 2 af følgende effekter og genstande fra b wc de tiltalte: 

Koster l: l O stk. skunkplantcr, l 00 cm. fundet i det store rum. 
Koster 2: 90 stk. skunkplantcr, l 00 cm. fundet i det store rum. 
Koster 3: l O stk. skunkplantcr, 65 cm. fundet i det store rum. 
Koster 4: l 08 stk. skunkplantcr, 65 cm. fundet i det store rum. 
Koster 5: IO stk. skunkplanter, 40-50 cm. fundet i det store rum. 
Koster 6: 44 stk. skunkplanter, 40-50 cm. fundet i det store rum. 
Koster 7: l O stk. skunkplan ter, 50-60 cm. fimdet i det mellemstore 
rum. 
Koster 8: 98 stk. skunkptanter, 50-60 cm. timdet i det mellemstore 
rum. 
Koster 9: 6 stk. skunkplanter, 50-90 cm. fundet i det lille rum. 
Koster l 0: 6 stk. skunkplant er, 90-11 O cm. fimdet i det lille rum. 
Koster Il : l 05 stk. skunkplan ter, l 0-15 cm. fimdet i driv hus i det 

Side 219 



lille rum. 
Koster 12: 28 stk. skunkplantcr, 20-30 cm. fimdet i drivhus 
opholdsrummet 
Koster 13: 3,23 kg. skunk topskud, fimdet i drivhus 
ophol dsrummet. 
Koster 14: l O stk. spir, fundet i drivhus i opholdsrummet 
Koster 15: l 00 stk. spir, fundet i driv hus i opholdsrummet 
Koster 16: 242 gram hash, fundet i skufle i køkkenet. 
Koster 17: l ,32 kg. hashmix, fundet i opsamlingsnet under 
hashmixcr i opholdsrummet 
Koster l O l: 9 stk. borde, anvendt til skunk produktion. 
Koster l 02: 9 stk. vandingsanlæg med pumper. 
Koster l 03: 3 stk. drivhuse tørrcsknbe. 
Koster 104: 47 stk. lampermed 600 watts lamper. 
Koster l 05: 19 stk. Blæsere ventilatorer. 
Koster l 06: l stk. hashmixer maskine. 
Koster l 07: 3 stk. plastictønder indeholdende gødning, Flora Bloom. 
Koster l 08: l kasse med diverse temperaturmnlere. 
Koster t 09: l knssc med diverse elartikler. 
Koster l l 0: l pose plakater med diverse skunk planter. 
Koster III : 47 stk. transformotorer til cl. 
Koster 30 l: l pose indeholdende godning, pulver og PH-væsker. 
Koster 303: 2 stk. arbejdshandsker, fundet i opholdsrum. 
Koster 305: 2 stk. gule gummihandsker, fundet på reol i opholdsrum. 
Koster 306: ., stk. arbejdshandsker med skunkrester, fundet 
opholdsrum. 
Koster 307: 2 stk. arbejdshandsker med skunkrester, fimdet 
opholdsrum (alt opdateret på sagens bilag 14 ). 

Der nedlægges påstand om konfiskation 1 medfor af straffelovens § 75, stk. 
2 af følgende effekter og genstande fra tiltalte \\ 

Koster nr. 60 l: Notesbog med skunkrcgnskab. 
Koster nr. 602: Nøgler til skunklaboratorium. 
Koster nr. 611: 3 poisemandsposer med Iee-THC i klum­
per. 
Koster nr. 612: 6 pølsemandsposer med Jce-THC i pul­
verform. 
Koster nr. 613: 2 stk. skunkkværne/-presscre. 
Koster nr. 630: 2 manneladeglas og en pose med skunk 

Der nedlægges påstand om konfiskation i medfor afstrafteiavens § 75, stk. 
2 n f følgende effekter og genstande fra tiltalte \Z :: 
Koster 500: 98 gram hash (bilag 12). 

De tiltalte har nedlagt påstand om rettens mildeste dom. 
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De tiltalte har ikke protesteret mod konfiskationspåstandcne. 

F har påstået, at de tiltalte skal betale 27.335,52 kr. i erstatning. 

Beløbet udgør betaling for strøm. 

Tiltalte \2 har anerkendt crstamingspligtenog erstatningskravets 
størrelse. Il bestrider erstatningspligten. 

Forklaringer. 

Der er afgivet forklaring uf de tiltalte og vidnet \J 

Tiltalte \\ har til retsbogen afgivet følgende forklaring: 

11 

Tiltalte \\ forklarede, at han vedstår den forklaring. han 
afgav i grundlovs forhoret. Han forklarede supplerende bl.a., at han har røget 
hash i mange nr. Man kan købe skunkfrø på helt legal vis. Den første pose 
fro han købte og såede var alle fro dode. Den næste pose han såede var ca. 
ca. halvdelen af froene dode. De havde mange forskellige arter skunk, som 
stod sammenblandet. På nogle af bordene stod der hvilken type, det var. De 
hostede 3 kg. Det var vådt og skulle torrc i l O dage. Man klipper blomsterne 
af, og det er kun blomsterne, der bruges. Hanplanterne kan ikke bruges. Ud 
af de ca. 3 kg. De havde plukket kunne der måske blive en mængde på 500 
til 800 gram. De har ikke fremstillet hash og det var heller ikke meningen, at 
de ville det. Det var meningen, at de selv ville ryge noget af det, og noget 
skulle sælges. Han var der hver dag, og havde en fuld arbejdsdag med pas­
ningen af planterne. 

Vedrorende forhold 2 har tiltalte forklaret, at han betalte for stmm til '/. 
, som havde lejemålet. Der blev betalt a conto, og han har betalt 2. 700 kr. 

og ville betale det hele, når den endelige regning kom. Han erkender sig 
skyldig i forhold 3. 

11 

TBtalte \2. har til retsbogen afgivet følgende forklaring: 

" 
Tiltalte T 2 forklarede, at han vedstår den forklaring, han afgav i 
grundlovsforhøret. Han forklarede supplerende, at de var ved at hoste skunk­
planterne, da de blev anholdt. Der går fra 8-til 12 uger fra planterne får lys, 
indtil man kan høste. Skunk er meget arbejdskra:vc:nJe. Han itar fuldtidsar­
bejde ved siden at: Han troede, at man kunne tjene penge ved dyrkning af 
skunk. Det var meningen, at han selv ville ryge noget af det, og så sælge re­
sten. 
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Vedr. forhold 2 har tiltalte forklaret, at det er ham, der har lavet el-arbejdet, 
da han er elektrikker. Det er lavet på den måde, for nt man ikke skal undre 
sig over det store strømforbrug og denned risikere opdagelse. Vedrørende 
forhold 4 erkender tiltalte sig skyldig. hashen var til eget brug. 

" 

Vidnet har til retsbogen afgivet folgcnde forklaring: 

" 
Vidnet forklarede bl.a., at hun er ansat på Retsmedicinsk Institut, Retske~ 
misk Afdeling og har medvirket ved beregning af indholdet afTHC i skunk­
planterne i den konkrete sag. De modtog både friske planter med blomster 
og blade og torrede planter til undersogelse. Der er THC i både blomster og 
blade. De brugte kun blomsterne og i dem var der l6°o THC. l bladene ville 
der have været mindre. De torrede planter betegner hun som marihuana. Den 
beregning de har foretaget er teoretisk. Hun ved ikke, hvilken sort der er tale 
om - om det er samme sort ,eller der er nogle af dem, der indeholder særlig 
meget THC. Hun ved ikke, om der var hanplanter mellem de indleverede. 
De modtager ikke meget hash til kontrol - nok ca. 12 sager pr. år. Man anta~ 
ger nu, at THC-indholdet er l2°o. l den tidligere beregning antog man at 
THC-indholdet udgjorde 8°o. Dette er baggrunden for, at mængden er ænd­
ret. Det var efter drøftelser med Retskemisk Afdeling i Århus og Odense, at 
man ændrede 0 o på baggrund af undersageiser foretaget over nogle år. 

" 

Der er dokumenteret dele af erklæring n f 18. december 2012 fra Retsmedi­
cinsk Institut, Retskemisk Afdeling med amberegning n f 17. juni 2013, 
hvoraf bl.a. fremgår, at det fundne materiale svarer tit 27, 3 kg. hash. 

Personlige oplysninger. 

-r\ har om sine personlige torhold forklaret, at han er ud-
dannet låsesmed. Han er arbejdsløs i ojcblikket. Han har en datter på 6 år. 
som han har på delebasis en uge af gangen 

Tiltalte er tidligere straffet ved 

Retten på Frederiksbergs dom af 18. januar 2012 for overtrædelse af færd­
selslovens§ 118, jf. § 42, stk. l, nr. l,§ liS, jf. § SOa, stk. l, jf. stk.6, l. pkt., 
§ 118, stk.l,jf. § 4, stk. l, og§ 16, stk.3, § 118,jf. § 55nog § 118,jf. § 32, 
stk. 2, straflelovcns § 287,jf. § 276, med en betinget dom på fængsel i 14 
dage. Dommen er stadfæstet af Østre Landsret den 20. marts 2012 og 

Retten i Glostrops dom af l O. oktober 20 12 med fængsel i 60 dage betinget, 
provetid 2 år fra endelig dom. Dommen er en fællesstraf med hcns)'71 til 
dommen af 18. januar 2012. For overtrædelse af strc1ffclovens § 285, jf. § 
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279 t og § 276, og § 290, stk. l , våbenlovens § l, stk. l t nr. 7. j f. våbenlovens * 2, stk. l, samt viibenbekendtgørelsens § 15, stk. l, nr. l. 

12 har om sine personlige torhold forklaret, at han er elektrikke­
og arbejder som sådan. Han har været selvstændig elektriker og haft 25 nn­
satte, men i torbindeise med krisen er virksomheden lukket. 

Tiltalte er ikke tidligere straffet. 

De tiltalte har været varctæA,rtsfængslct fra den 3. december 2012 til den 14. 
januar 2013. 

Rettens begrundelse og afgorclsc. 

forhold l 
De tiltalte har erkendt de faktiske torhold, men mener ikke omrebrningen til 
hash kan være så boj. Retten finder ikke, at der er b'l1.1ndlag for at tilsidesætte 
den beregning, som er foretaget n f Retsmedicinsk Institut, Retskemisk Afde­
ling, som er den, der er an fort i anklagcsknftct. De tiltalte findes derfor skyl­
dige i den rejste tiltale. 

torhold 2 
\l. har erkendt forholdet. Retten finder ikke, at tiltalte 
i\';. forklaring om betaling af a conto strom sammenhængende 

og troværdig. Henset til hvorledes el-mstaltationcrnc var installeret mil det 
have stået klart tor ham, at deres forbrug n f strom var stort, og at der var fo­
retaget ændringer i cl-måleren for at undgå opdagelse. Begge de tiltalte fin­
des herefter skyldige i den rejste tiltale. 

forhold 3 
Ved tiltaltes erkendelse og de i ovrigt foreliggende oplysninger er det be­
vist, at de tiltalte er skyldige i overensstemmelse med tiltalen. 

forhold 4 
Ved tiltaltes erkendelse og de i ovrigt foreliggende oplysninger er det be­
vist, at de tiltalte er skyldige i overensstemmelse med tiltalen. 

Vedr. \\ Da de forhold, der nu er begået, er væsensforskel­
ligt fra de lovovertrædelser, til talte er dømt tor ved den betingede dom af l O. 
oktober 2012, finder retten det tbrsvarlibrt i medfor af straffelovens § 61, stk. 
2, nr. l, at id omme en ubetinget straf alene tor det nye torhold. Denne straf 
fastsættes til fængsel i l år og 3 måneder, jf. straffelovens § 19 t, stk. t , l. 
pk.t.,jf. stk. 2,jf.lo·~ om euforiscrende "tuffer§ l, stk.. 3,jf. § 3, "tk.. i,jf. 
bekendtgørelse nr. 557 af 3 l. maj 20 t l om euforiserende stoffer § 2, stk. 4, 
jf. § 27 t stk. l, j f. bilag l, liste A, nr. l, lov om euforiserende stoffer§ l, stk. 
3, jf. § 3, stk. l, jf. bekendtgørelse nr 557 af 31. maj 20 il om euforiserende 
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stoffer§ 2, stk. 4,jf. § 27, stk. l,jf. bilag l, liste A, nr. l, og straffelovens§ 
285.jf. § 276. 

Straffen fastsættes for tiltalte '\Z.. til fængsel i l år og 3 måneder, 
j f. straffelovens § 191, stk. l, l. pkt., jf. stk. 2, jf. lov om euforiserende stof­
fer § l, stk. 3, j f. § 3, stk. l, jf. bekendtgørelse nr. 557 af 31. maj 20 Il om 
euforiserende stoffer§ 2, stk. 4,jf. § 27, stk. l,jf. bilag !,liste A, nr. l,§ 
276 og lov om euforiserende stoffer§ l, stk. 3, jf. § 3, stk. l, j t: bekendtgø· 
re l se nr 557 af 31. maj 20 t 1 om euforiserende s totler § 2, stk. 4, jf. § 27, 
stk. t, jf. bilag l, liste A, nr. l, og straftelevens § 285, jf. § 276. 

Retten har ved strafudmålingen lagt vægt på mængden af skunk, at produkti­
onen var tilrettelagt protTessionelt og med formål om at tjene penge. 

De nedlagte konfiskationsbestemmelser tages til folge som neden for be­
stemt. 

Den ncdlob'1C erstatningspåstand tages til følge som nedenfor bestemt. 

Thi kendes for ret: 

Tiltalte \\ straffes med trengscl i l år og 3 måneder. 
Hos tiltalte konfiskeres: 

Koster nr. 601: Notesbog med skunkrcgnskab. 
Koster nr. 602: Negler til skunklaboratorium. 
Koster nr. 611: 3 poisemandsposer med Iee· THC 
klumper. 
Koster nr. 612: 6 poisemandsposer med lcc-THC 
pulverfonn. 
Koster nr. 613: 2 stk. skunkkværne -pressere. 
Koster nr. 630: 2 manneladeglas og en pose med skunk. 

Tiltalte \2. straffes med fængsel i l år og 3 måneder. 

Hos tiltalte konfiskeres: 

Koster 500: 98 gram hash. 

Hos begge de tiltalte konfiskeres: 

Koster l : l O stk. skunkplan ter, l 00 cm. fundet i det store rum. 
Koster 2: 90 stk. skunkplanter, l 00 cm. fundet i det store rum. 
Kn<;lf?r 3· l O c;tk. c;kunkplanter, 65 cm fundet i det store mm 
Koster 4: 108 stk. skunkplanter, 65 cm. fundet i det store rum. 
Koster 5: IO stk. skunkplantcr, 40-50 cm. fundet i det store rum. 
Koster 6: 44 stk. skunk planter, 40-50 cm. fundet i det store rum. 
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Tiltalte 

Koster 7: l O stk. skunkplantcr, 50~60 cm. fimdet j det mellemstore 
rum. 

Koster 8: 98 stk. skun.kplanter, 50~60 cm. fimdet i det mellemstore 
rum. 
Koster 9: 6 stk. skunkplanter, 50-90 cm. fundet i det lille rum. 
Koster l 0: 6 stk. skunkplan ter, 90~ l l O cm. fundet j det lille rum. 
Koster Il: l 05 stk. skunkplan ter, l O~ 15 cm. fundet i drivhus i det 
lille rum. 
Koster 12: 28 stk. skunkplnnter, 20~30 cm. fimdet i drivhus i 
opholdsrummet 
Koster 13: 3,23 kg. skunk topskud, fimdet i drivhus i 
opholdsrummet 
Koster 14: l O stk. spir, fimdet i drivhus i opholdsrummet 

Koster 15: l 00 stk. spir, fimdet i drivhus i opholdsrummet 
Koster 16: 242 gram hash, fundet i skutl't: i køkkenet. 
Koster 17: l ,32 kg. hashmix, fundet i opsamlingsnet under 
hashmixer i opholdsrummet 
Koster 101: 9 stk. borde, anvendt til skunkproduktion. 
Koster l 02: 9 stk. vandingsanlæg med pumper. 
Koster l 03: 3 stk. drivhuse torreskabc. 
Koster l 04: 47 stk. lamper med 600 wnus lamper. 
Koster J 05:19 stk. Blæsere ventilatorer. 

Koster l 06: J stk. hashmixer maskine. 
Koster l 07: 3 stk. plastictonder indeholdende gødning, Flora Bloom. 
Koster l 08: l kasse med diverse tcmpcraturmålere. 
Koster l 09: l kasse med diverse el artikler. 
Koster l l 0: l pose plakater med diverse skunkplanter. 
Koster III: 47 stk. transformatorer til el. 
Koster 301: l pose indeholdende gødning, pulver og PH-væsker. 
Koster 303: 2 stk. arbejdshandsker, fundet i opholdsrum. 
Koster 305: 2 stk. gule gummihandsker, fundet på reol i opholdsrum. 

Koster 306: 2 stk. arbejdshandsker med skunkrester, fundet i 
opholdsrum. 

Koster 307: 2 stk. arbejdshandsker med skunkrcstcr, fundet i 
opholdsrum. 

\\ skal betale 33.000 kr.+ moms i salær til forsva-
rcrcn, advokat Hanne Reumcrt. Det tidligere udiagte beløb på 2.800 kr. + 
moms til den tidligere beskikkede forsvarer, advokat Carsten Fenz betales 
endeligt af tiltalte. 

Tiltalte T '2. skal betale 48.750 kr. +moms i salær til forsvareren, 
advokat Jesper Madsen. 

De tiltalte skal endvidere in solidum inden 14 dage til f 
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., betale 27.335,52 kr. med tillæg af procesrente fra 
den 21. j u ni 2013 til betaling sker. 

Merete Engholm 

Udskriftens rigtighed bekræftes. 
Kobenhavns Byret, den l. juli 2013 

~erg 
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